ACTA DE ADMISION. CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

RESPECTO DE LA LICITACION PUBLICA N°001-2023-MPJ/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE JAEN, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL DIA 03 DE OCTUBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS
DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA LICITACION PUBLICA No 01-2023 MPJ/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL LE N° 086, PRIMARIA Y
SECUNDARIA |.E N° 16034 AUGUSTO SALAZAR BONDY DEL C.P LA VIRGINIA DEL DISTRITO DE
JAEN - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA CON CUI N° 2458873", CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

/ PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

e A Sub Gerencia de
Presidente Ing. José Junior Ruiz Burgos Dependencia: Supervision y Liquidacion
Suplente
> Titular X Oficina de
Primer Miembro | Lic. Carlos Alberto Ramirez Caballero Dependencia: Abastecimientos y
Suplente Servicios Generales
X
ae.gu';,d" Ing. Ricardo Augusto Zapata Lozada Titular Dependencia: Gerencia de
e Infraestructura Publica

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE A VERIFICAR LAS EMPRESAS
REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE), DETERMINANDOSE QUE 26 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD

AL SIGUIENTE DETALLE:
5 sl i) e |2 [
1

oneerd
PIOYECdar 10024021861 CARDENAS MAYTA ANTONIO ELISEO 18/09/2023  Valido 18/09/2023 1002402861 Qo[

con RUC

y Proveedor 0126533447 CONSTRUCTORA QRSA. 01/09/2023 Vilido 01/09/2023 20126533487 (Do [}
con RUC
o
g Horeeey 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 25/08/2023 Vélido 25/08/2023 20407863250 (Do
con RUC
o Proveedor o 10s99; TCRNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIOAD 10 it Vi 06/09/2023 20480305991 Qo)
con RUC LIMITADA
A 20481011273  SAN BERNARDO CARGO S.A.C. 15/09/2023 Valido 15/09/2023 20481011273 Qo)
con RUC
p : N
"’";:‘" 20481446326  INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C. 28/08/2023 Vilido 28/08/2023 20481446326 (Do
cnR
Prowe :“ 20485988468 SOGU CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EIRL 28/09/2023 Vilido 28/09/2023 20485988468 (Do
on RUA
n
Proveedor 167105067 EMPRESA CONSTRUCTORA EL MERCURIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  30/09/2023 Vilido 30/09/2023 20487105067 (Do
con RUC
o Proveedor 0187800463 FESANA CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES S.R.L. 08/09/2023 Valido 08/09/2023 20487808463 (Do)
con RUC
2
10 aeder 20487818535 CONSTRUCTORA & CONSULTORIA LIDER S.R.L. 18/09/2023 Vilido 18/09/2023 20487818535 (oD

con RUC




| Pechs de B =
Tipo proveedoe| RUC/CAdigo Hombee o Razén Sadal registro en ol Fecha ge "ﬂl::
Proveedor A
0 20488027747 FERDI INGENIEROS SAC 06/09/2023  Valido 06/09/2023 20488071717 (o)
Proveedor n
12 20491577895  INVERSIONES CORTEZ SR.L 08/09/203  Valido 08/09/202 w00t589s Qo)
Proveedor -
L i 20491656761 FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEOAD ANONIMA CERRADA 10/09/2023  Valido 10/09/2023 20091656761 (Do
Proveedor 3 7
1 ey 20496021038  COCAN CONTRATISTAS GENERALES SRL 07/09/2023  Valido 07/09/2023 20496021038 (o[}
Proveedor "
L o 20504750346  PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 25/08/203  Vélido 25/08/2023 20504750346 (Do)
Proveedor CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E INVERSIONES SOCIEDAD "
s 20520639579 oy Lo $ A 10/09/2023  Vilido 10/09/2023 20520638578 (o[
Proveedor ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- : n
17 aRUC WIANAL. oo ac 27/08/2023  Valido 2/08/2023 2052814261 Qo
Proveedor < =
B 20542059291  INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 28/08/2023  Vélido 28/08/203 208420921 Qo)
19 ::':::‘" 20570510941  CONSTRUCTORA MG HNOS. S.A.L 08/09/2023  Vélido 08/09/2023 20570510941 (o))
n
Proveedor <
B 20600277139 DGR CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.LR.L 29/08/2003  Vélido 29/08/2023 20600217139 o[}
Proveedr AMAZONAS CONSTRUCTOR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOND _ e T
A nRUC WAL o 31/08/203  Valido 31/08/2023 20601114829 (Do
Proveedor "
S 20602272304 GARCCOM CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 07/09/203  Vaiido 07/09/2023 20602272304 (Do}
Proveedor 20602490816 K & LINGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA 20/08/2023 Vslido 29/08/2023 20602490816 o() :\
con RUC CERRADA
'"’";;?' 20603652542 IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/08/2023  Valido 26/08/2023 20603652542 (o[
on
Proveedor : %
i 20607391441  DAVMILA CONSTRUCCIONES S.R.L. 03/09/2023  Valido 03/09/2023 20607391441 (Do
Proveedor 5 oy 1
26 con RUC 20609300031 CONSTRUCCIONES GENERALES CONTINENTAL S.AL. 06/09/2023 Vélido 06/09/2023 20609300931 00‘ J

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

1. CONSORCIO SR DE HUAMANTANGA (CONSTRUCTORA & CONSULTORIA LIDER S.R.L - MR
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L)

2. CONSORCIO EDUCATIVO JAEN (FESANA CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES S.R.L —
NEGOCIOS & CONSTRUCCIONES SELVA ORIENTE S.R.L)

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISICION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE
DETALLE:




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD —[
b) Documento
N° POSTOR que acredite la CONDICIO
N
= representacion | c)AnexoN° | d)Anexo e) Anexo N.° g) Anexo N°
a) Anexo N° 01 " de quien 02 N° 03 i f) Anexo N2 5 06
suscribe la
oferta.

CONSORCIO SR. DE
1 HUAMANTANGA S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO ADMITIDO

CONSORCI
2 EDUCATIV(;)JAEN SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | 8 CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDO

MOTIVACION DE LA NO ADMISION DE PROPUESTAS:
1.- CONSORCIO SR. DE HUAMANTANGA.:

SE VERIFICA QUE SU ANEXO 5 “Promesa de consorcio”:

LA PROMESA DE CONSORCIO PRESENTADA POR EL POSTOR ‘CONSORCIO SR. DE
HUAMANTANGA" DE SU OFERTA (FOLIOS 286 al 288), SE HA VERIFICADO QUE DICHO POSTOR NO
HA CONSIGNADO LAS OBLIGACIONES DEL CONSORCIADO N° 02 LA EMPRESA “MR INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES E.LRL" CON RUC N° 20601832811, POR LO QUE DICHA OMISION NO ES
SUBSANABLE, INCUMPLIENDO CON EL ANEXO N°5 REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS,
TODA VEZ QUE DICHA OMISION CONTRAVIENE CON EL CONTENIDO MINIMO DE LA PROMESA DE
CONSORCIO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL D) DEL ITEM 7.4.2 DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-
OSCE/CD, DONDE ESTABLECE:

d)Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de

consultorias en general, consultorias de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del

/ consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la
contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

Cabe precisar que dicha omision no se configura como un supuesto de subsanacion establecidos en el
subnumeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento. (Articulo 60. Subsanacién de las ofertas)

Asi mismo, el Tribunal de Contrataciones del Estado a través de la Resolucién N.° 04228-2022-TCE-S2 de
fecha 05.12.2022, indica lo siguiente:

......... Conforme se desprende, efectivamente la omision de la informacién que constituye el contenido
minimo de la promesa de consorcio, conforme a la citada Directiva, es insubsanable; sin embargo, como
bien se advierte de la normativa citada, el contenido minimo se encuentra expresamente sefialado del literal




a) al e), no encontrandose las firmas de los consorciados en Ja lista de informacion contenido minimo. Por lo
tanto, la omisién de dichas firmas, resulta subsanable......”

SE VERIFICA QUE SU ANEXO 6:

LA OFERTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL POSTOR EN LOS FOLIOS 242 AL 285, LO QUE
CORRESPONDE AL DESAGREGADO DE SUS PARTIDAS NO SE ENCUENTRA DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN EL FORMATO DEL ANEXO 6 SEGUN LAS BASES INTEGRADAS, INCUMPLIENDO
LO DISPUESTO EN EL MENCIONADO ANEXO.

ASI MISMO EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE HA PRONUNCIADO A TRAVES DE
LA RESOLUCION N° 1882-2019-TCE-SI DE FECHA 04.07.2019, EN LA QUE INDICO TEXTUALMENTE
LO SIGUIENTE:

'DE LO EXPUESTO, SE ADVIERTE QUE EL ANEXO N° 10, PRESENTADO EN LA PROPUESTA DEL CONSORCIO
JAEN DE BRACAMOROS, NO SE ENCUENTRA FORMULADO CONFORME AL MODELO Nj AL CONTENIDO DEL
ANEXO ESTABLECIDO EN LAS BASES. EN CUANTO FALTA DE PRESENTACION DEL ANEXO N° 10 CONFORME
AL FORMATO ESTABLECIDO EN LAS BASES, CABE ANALIZAR S| CORRESPONDE LA SUBSANACION. AL
RESPECTO, DEBE SENALARSE QUE EN PRESENTE CASO ESTAMOS FRENTE A UN DOCUMENTO
PRESENTADO Y DENOMINADO ANEXO N° 10, PERO QUE RESULTA TOTALMENTE DISTINTO AL EXIGIDO EN
LAS BASES, POR 0 QUE ESTAMOS EN UN SUPUESTO DE NO PRESENTACION DE DOCUMENTACION
PREVISTA EN LAS BASES.

CON RELACION A ELLO, EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO SOLO HA PREVISTO LA SUBSANACION DE
DOCUMENTACION NO PRESENTADA, CUANDO SE TRATE DOCUMENTOS EMITIDOS POR ENTIDAD PUBLICA

O PRIVADA EJERCIENDO FUNCION PUBLICA, TAL COMO SE APRECIA EN EL LITERAL H) DEL INCISO 60.2)

DEL MENCIONADO ARTICULO.

EN ESE SENTIDO, CONSIDERANDO QUE EL ANEXO 10, ES ELABORADO POR EL PROPIO POSTOR, NO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS PARA LA SUBSANACION; POR LO QUE CORRESPONDE AMPARAR ESTE
XTREMO DE LA APELACION, CORRESPONDIENDO DESCALIFICAR LA OFERTA DEL CONSORCIO JAEN DE

ACAMOROS",

ADEMAS DE LA REVISION DE LA OFERTA ECONOMICA FOLIO 243, “ANEXO N° 01 - DESAGREGADO
DE GASTOS GENERALES’, INDICA EL NOMBRE DE LA UNIDAD EJECUTORA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LONGOTEA, QUE NO CORRESPONDE A LA ENTIDAD CONVOCANTE DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN TAL SENTIDO AL NO HABER FORMULADO SU OFERTA ECONOMICA (ANEXO N°6) NI LA
PROMESA DE CONSORCIO (ANEXO N°5) CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS SE TIENE POR NO ADMITIDA LA OFERTA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE EL UNICO POSTOR SE ENCUENTRA
APTO PARA PROCEDER CON LA ETAPA DE CALIFICACION DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO
EN EL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL
SIGUIENTE RESULTADO:




REQUISITOS DE CALIFICACION
FORMACION
EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
Ne POSTOR EQUIPAMIENTO ACAPDLi':"féLDEL DEL PLANTEL | DELPOSTOR | CONDICION
ESTRATEGICO | | cWNEL. | pROFESIONAL EN LA
e CLAVE ESPECIALIDAD
SEACREDITARA | SEACREDITARA | SE ACREDITARA
PARA LA PARA LA PARA LA
! |CONSORCIO EDUCATIVO JAEN | o PARALA SUSCRIPCION DEL | susompaioy | SICUMPLE | CALIFICADA
CONTRATO CONTRATO | DEL CONTRATO

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO CALIFICACION, SE PROCEDE A

EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LA OFERTA DE

ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

L UNICO POSTOR CON OFERTA

FACTORES DE EVALUACION OTROS FACTORES DE EVALUACION
o PRECIO (100 PUNTOS) A
N boiioh SOSTENIBILIDAD | PROTECCION | INTEGRIDAD EN | pyunTAJE
i Pi= AMBIENTAL Y SOCIAL Y LA TOTAL
PRECIO OFERTADO | o F& SGCIAL DESARROLLO | CONTRATACION
XPMP/ HUMANO PUBLICA
PRECIO §I. Pi

CONSORCIO §/ 10,067,367.38
1 EDUCATIVO Soles 93.00 3.00 0.00 2.00 98.00

JAEN Sin incluir IGV,

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

(2
.‘0

CONVOCATORIA

NTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE
PLEN CON EL TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION, ESTE COMITE
DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE
SIGUIENTE:

% PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LA LICITACION PUBLICA N° 01-2023 MPJ/CS - PRIMERA

OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA “MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL I.E N° 086, PRIMARIA Y SECUNDARIA L.E N
16034 AUGUSTO SALAZAR BONDY DEL C.P LA VIRGINIA DEL DISTRITO DE JAEN -
PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA CON CUI N° 2458873”.

ADJUDICATARIO: CONSORCIO EDUCATIVO JAEN integrado por: 1) FESANA CONTRATISTAS &
SERVICIOS GENERALES S.R.L. y 2) NEGOCIOS & CONSTRUCCIONES SELVA ORIENTE SR.L, cuyo
domicilio comun declarado CALLE HUAMANTANGA N° 1606, SEC. PUEBLO NUEVO, DISTRITO Y

PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.




“* MONTO ADJUDICADO: S/ 10'067,367.38 SIN INCLUIR EL IGV

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDI® A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE
APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 05.00 PM HORAS DEL MISMO DIA.

NOMBRES ¥ FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL CONTIE BE SELECEION

£

s ./ JOSE JUNIOR RUIZ BURGOS ( \
/4

PRESIDENTE TITULAR

=

LIC. CARLOY ALBERTO RAMIREZ CABALLERO ING. RICARDO AUGUSTO ZAPATA LOZADA
PRI MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

J




